讲课指引—第九课
弥赛亚

约3：16-36

经文主旨：上帝差派救主来到我们当中，我们可以选择接受或拒绝祂。
中心思想：耶稣是谁？
讲课目标：听见的人选择相信耶稣
讲课题目：弥赛亚？
I、简介：

下定决心对我们来说是非常重要的，虽然有时我们会后悔自己所做的决定，但我们

天生就有这个能力做决定，而且我们也有必要这么做。许多时候我对自己下错决心

感到后悔不已，然后我会尝试著作挽回的动作，希望可以作对的选择。无论如何，

通常是不可能挽回的。也许你对以下这个故事很熟悉，从前有一个人遭遇洪水灾害，

他爬到屋顶并坐在那里等候救援，这时候眼看洪水快速的涨到屋顶的边缘。这人拼

命的祷告求上帝来从洪水中搭救他。不久有一个人坐着划艇过来问他是否需要把他

带到更高的地面去。那人谢谢他拒绝搭救。又过了一会儿，他又听到马达的声音，

然后他看到一艘汽艇往他的方向靠近。对方问是否要坐船，要载他一程，可是这人

又拒绝了。

洪水继续上涨高过屋顶几乎到他的双脚，这时他听到天上有直升机在头上飞过。救

援小组放下一条梯子让他爬到安全的地带，但是他向飞机上的人挥挥手，拒绝登上

飞机。不久洪水盖过屋顶这人便溺死了。后来，当他站在神的宝座前他对神说：“主

啊，我恳求您来搭救我，为什么你不来呢？”神回答他：“我差遣划艇的人，坐汽

艇的人，直升机和救援小组来救你，但是你都拒绝了我们的帮助。”

我亲爱的朋友，神差遣弥赛亚来到我们当中，这位救主祂要从罪恶的狂暴洪水中拯

救我们。要作正确的决定是很不容易的，但是错误的决定可能会给我们带来更大的

灾难。神给我们有选择的权利和责任让我们选择决定要永生或灭亡。今天的课程给

我们这样的挑战。祂是你的救主吗？或祂是我的救主？你要“错过这艘船吗？”这

个选择是由我们自己决定：耶稣是谁？最后的决定将是我们以前从未作过如此重要

的选择。以不是我们今天的课程：

耶稣是谁？
世人的救主？(3：16-18)
世人的区分者?(约3：19-21)
新妇的新郎?(3：29-30)
神的儿子？(3：31-36)

II、讲课内容：